香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Everbright Bank Company Limited

6818

2025年第三次臨時股東大會決議公告

茲提述中國光大銀行股份有限公司（「本公司」）日期為2025年10月30日的通函（「通函」）。
除非本公告另有界定，否則本公告所用詞彙與通函所界定者具相同涵義。

一、中國光大銀行股份有限公司2025年第三次臨時股東大會（「股東大會」）的召開和
出席情況

（一）會議召開的日期：2025年11月14日

（二）會議召開的地點：中國北京市西城區太平橋大街25號中國光大中心A座三樓會
議室

（三）出席會議的普通股股東及其持有股份情況：

1、 出席會議的股東和代理人人數 1,218

其中： A股 1,212

H股 6

2、 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 45,755,486,383

其中： A股 33,898,293,800

H股 11,857,192,583

3、 出席會議的股東所持有表決權股份數佔本公司有表決
權股份總數的比例(%)

77.4393

其中： A股 57.3715

H股 20.0678

- 1 -

（四）表決方式是否符合《公司法》及《公司章程》的規定，大會主持情況等

股東大會採用現場投票和網絡投票（就A股股東而言）相結合的表決方式，符合
《公司法》等法律法規、香港上市規則及《公司章程》的規定。股東大會由本公司
董事會召集，吳利軍董事長為會議主席。

（五）本公司董事、監事和董事會秘書的出席情況

1、 本公司在任董事14人，出席9人，崔勇副董事長，姚威、張銘文、李巍、
邵瑞慶董事因其他公務未出席本次會議；

2、 本公司在任監事6人，出席2人，吳俊豪、陳青、尚文程、楊文化監事因其
他公務未出席本次會議；

3、 本公司董事會秘書張旭陽先生出席本次會議，部分高管列席會議。

（六）賦予持有人權利出席股東大會並對決議案投票的本公司股份總數為
31,065,937,494股（就第1、2項決議案）及59,085,551,061股（就其他各項決議
案）。中國光大集團股份公司、中國光大集團有限公司、中國光大控股有限公
司、美光恩御（上海）置業有限公司、光大金控資產管理有限公司、中國光大投
資管理有限責任公司就於本次會議上提呈的第1、2項決議案迴避表決（該等迴避
表決股東所持有的本公司股份數量A股為 2 6 , 1 5 3 , 0 1 8 , 5 6 7股，H股為
1,866,595,000股）。本公司並無獲悉任何人士曾表示打算表決反對任何擬於本次
會議上提呈的議案。本公司並無任何股東有權出席本次會議但根據香港上市規
則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案。

- 2 -

（七）本公司股東代表、監事代表、北京市君合律師事務所律師和本公司H股證券登
記處香港中央證券登記有限公司負責本次會議的監票、計票。

二、股東大會議案審議情況

普通決議案（非累積投票議案）：

1、 議案名稱：關於為關聯法人光大證券股份有限公司核定綜合授信額度的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 7,917,616,867 99.4447 39,767,224 0.4995 4,447,300 0.0558

H股 8,120,886,829 95.8417 32,135,754 0.3793 320,205,000 3.7790

合計 16,038,503,696 97.5871 71,902,978 0.4375 324,652,300 1.9754

2、 議案名稱：關於為關聯法人中國光大控股有限公司核定授信額度的議案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 7,917,735,367 99.4462 39,236,024 0.4928 4,860,000 0.0610

H股 8,441,091,829 99.6207 32,135,754 0.3793 0 0.0000

合計 16,358,827,196 99.5362 71,371,778 0.4343 4,860,000 0.0295

- 3 -

普通決議案（累積投票議案）：

3、 議案名稱：關於選舉中國光大銀行股份有限公司第十屆董事會非執行董事的議
案

議案序號 議案名稱 得票數

得票數佔出席
會議有效表決權

的比例(%) 是否當選

3.1 選舉吳利軍先生為非執行董事 43,343,975,684 94.7296 是

3.2 選舉崔勇先生為非執行董事 43,420,325,420 94.8964 是

3.3 選舉趙晶晶女士為非執行董事 43,421,056,678 94.8980 是

3.4 選舉姚威先生為非執行董事 43,251,096,693 94.5266 是

3.5 選舉張銘文先生為非執行董事 43,141,359,515 94.2867 是

3.6 選舉李巍先生為非執行董事 43,394,496,725 94.8400 是

4、 議案名稱：關於選舉中國光大銀行股份有限公司第十屆董事會執行董事的議案

議案序號 議案名稱 得票數

得票數佔出席
會議有效表決權

的比例(%) 是否當選

4.1 選舉郝成先生為執行董事 43,464,115,013 94.9921 是

4.2 選舉齊曄女士為執行董事 43,415,292,101 94.8854 是

4.3 選舉楊兵兵先生為執行董事 43,415,295,521 94.8854 是

- 4 -

5、 議案名稱：關於選舉中國光大銀行股份有限公司第十屆董事會獨立非執行董事
的議案

議案序號 議案名稱 得票數

得票數佔出席
會議有效表決權

的比例(%) 是否當選

5.1 選舉李引泉先生為獨立非執行董事 43,043,155,411 94.0721 是

5.2 選舉劉世平先生為獨立非執行董事 43,348,715,029 94.7399 是

5.3 選舉黃振中先生為獨立非執行董事 43,507,877,941 95.0878 是

5.4 選舉李穎琦女士為獨立非執行董事 43,509,002,305 95.0902 是

5.5 選舉胡湘先生為獨立非執行董事 43,508,241,190 95.0886 是

5.6 選舉劉俏先生為獨立非執行董事 45,432,425,032 99.2939 是

上述第1至5項議案為普通決議案，已獲得出席會議股東或股東代表所持有效表
決權股份總數的1/2以上通過。

三、董事離任

曲亮先生、朱文輝先生自股東大會決議之日起任期屆滿離任，並確認其與董事會無
不同意見，亦無任何與其離任有關的事項需要通知股東。趙晶晶女士、李穎琦女
士、胡湘先生及劉俏先生的董事任職資格尚需國家金融監督管理總局核准。在李穎
琦女士、胡湘先生及劉俏先生的獨立非執行董事任職資格獲核准前，邵瑞慶先生、
洪永淼先生及黃志凌先生將繼續履行其作為本公司獨立非執行董事的職責。

- 5 -

四、律師見證情況

1、 股東大會見證的律師事務所：北京市君合律師事務所

律師：孫鳳敏、蔡思羽

2、 律師見證結論意見：本次會議的召集和召開程序、召集人資格、出席會議人員
資格和表決程序等事宜符合《公司法》《上市公司股東會規則》等法律、法規、規
章以及《公司章程》的有關規定，本次會議表決結果合法、有效。

中國光大銀行股份有限公司
董事會

中國•北京
2025年11月14日

於本公告日期，本公司執行董事為郝成先生、齊曄女士及楊兵兵先生；非執行董事為吳
利軍先生、崔勇先生、姚威先生、張銘文先生及李巍先生；以及獨立非執行董事為邵瑞
慶先生、洪永淼先生、李引泉先生、劉世平先生、黃志凌先生及黃振中先生。

- 6 -